
 
  
 
   
 
   

  

  

 

  

 

 

 

ITEM – 23  

Demonstrativo de recolhimento das contribuições previdenciárias ao Regime Geral de Previdência Social, correspondendo ao 
Anexo XIII e suas subdivisões desta Resolução, devidamente preenchido. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                              
 
                                                                                            Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021 
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PRINCIPAL ENCARGOS 
JANEIRO 115.836,00R$         25.483,12R$       25.483,12R$         25.483,12 - 20/02/2021 22/01/2021

FEVEREIRO 125.757,45R$         27.666,65R$       27.666,65R$         51,27 27.615,38 - 20/03/2021 23/02/2021
MARÇO 133.866,00R$         27.661,92R$       27.661,92R$         51,27 27.610,65 - 20/04/2021 22/03/2021
ABRIL 133.866,00R$         27.661,92R$       27.661,92R$         51,27 27.610,65 - 20/05/2021 20/04/2021
MAIO 126.286,00R$         27.661,92R$       27.661,92R$         51,27 27.610,65 - 20/06/2021 25/05/2021

JUNHO 125.959,33R$         27.590,06R$       27.590,06R$         153,81 27.436,25 - 20/07/2021 21/06/2021
JULHO 127.936,00R$         28.145,92R$       28.145,92R$         153,81 27.992,11 - 20/08/2021 20/07/2021

AGOSTO 127.936,00R$         28.145,92R$       28.145,92R$         153,81 27.992,11 - 20/09/2021 20/08/2021
SETEMBRO 127.936,00R$         28.145,92R$       28.145,92R$         153,81 27.992,11 - 20/10/2021 20/09/2021
OUTUBRO 127.936,00R$         28.145,92R$       28.145,92R$         153,81 27.992,11 - 20/11/2021 21/10/2021

NOVEMBRO 127.936,00R$         28.145,92R$       28.145,92R$         153,81 27.992,11 - 20/12/2021 24/11/2021
DEZEMBRO 111.512,00R$         24.532,64R$       24.532,64R$         24.532,64 - 20/01/2022 16/12/2021

13º SALARIO 8.648,00R$              1.902,56R$         1.902,56R$           1902,56 - 20/12/2021 16/12/2021
TOTAL 1.521.410,78R$      330.890,39R$     330.890,39R$       1.127,94R$    329.762,45R$     -

           RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

                                          ESTADO DE PERNAMBUCO
                  TRIBUNAL DE CONTAS

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

COMPETÊNCIA VALOR ( 1 ) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFICIOS 

PAGOS 
RECOLHIDA PRINCIPAL DATA DO VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)

BASE DE CALCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

ANEXO XIII-B
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PRINCIPAL ENCARGOS 
JANEIRO 115.836,00R$         11.365,46R$        11.365,46R$         11.365,46R$        - 20/02/2021 22/01/2021

FEVEREIRO 125.757,45R$         12.109,85R$        12.109,85R$         12.109,85R$        - 20/03/2021 24/02/2021
MARÇO 133.866,00R$         12.107,96R$        12.107,96R$         12.107,96R$        - 20/04/2021 22/03/2021
ABRIL 133.866,00R$         12.107,96R$        12.107,96R$         12.107,96R$        - 20/05/2021 20/04/2021
MAIO 126.286,00R$         12.107,96R$        12.107,96R$         12.107,96R$        - 20/06/2021 25/05/2021

JUNHO 125.959,33R$         12.136,58R$        12.136,58R$         12.136,58R$        - 20/07/2021 21/06/2021
JULHO 127.936,00R$         12.272,96R$        12.272,96R$         12.272,96R$        - 20/08/2021 20/07/2021

AGOSTO 127.936,00R$         12.272,96R$        12.272,96R$         12.272,96R$        - 20/09/2021 20/08/2021
SETEMBRO 127.936,00R$         12.272,96R$        12.272,96R$         12.272,96R$        - 20/10/2021 21/09/2021
OUTUBRO 127.936,00R$         12.272,96R$        12.272,96R$         12.272,96R$        - 20/11/2021 21/10/2021

NOVEMBRO 127.936,00R$         12.272,96R$        12.272,96R$         12.272,96R$        - 20/12/2021 24/11/2021
DEZEMBRO 111.512,00R$         10.871,02R$        10.871,02R$         10.871,02R$        - 20/01/2021 16/12/2021

13º SALARIO 8.648,00R$             1.449,27R$          1.449,27R$           1.449,27R$          - 20/12/2021 16/12/2021
TOTAL 1.521.410,78R$     145.620,86R$      145.620,86R$       145.620,86R$      -R$              

  RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

                                                  ESTADO DE PERNAMBUCO
                   TRIBUNAL DE CONTAS

DATA DO VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)

ANEXO XIII
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CALCULO 

COMPETÊNCIA VALOR (1) RETIDA (2) CONTABILIZADA 
RETIDA PRINCIPAL (4)
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